
) 
) 

RESOLUCION No. 03.P.DIC. : 374 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: - 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía MARKETING 8 PUBLICITY 
CORPORATION MPC S.A., otorgada ante la Notaría Pública Primera del 
cantón Manta el 15 de Septiembre del 2003, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.03.0372 del 10 de Noviembre del 2003, ha emitido informe * 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No.ADM.03268 del 26 de Agosto del 

2003; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
MARKETING 8 PUBLICITY CORPORATION MPC S.A., con domicilio en 
Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí, en los términos constantes en 

la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, 
por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Primera 
del cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta; Inscriba la referida escritura y esta Resolución; 
y; C) Que dichos funcionarios sientes las razones de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE..- DADA y firmada en Portoviejo, 1 1 NOY 2003 

  

CLZ-MASS-mzm 
2003-11-10 

+ 

  

013 

 



EN. EL MARGEN DE LA ESCRITURA MATRIZ No¿1850 DE FECHA 15 DE 

SEPTIEMBRE DEL 2003, HAY UNA RAZON. QUE DICE: f'DOY FE: QUE 

MEDIANTE RESOLUCION No.03,P,DIC-0374, DE FECHA ONCE DE No- 

VIEMBRE DEL DOS MIL TRES, QUEDA APROBADA POR EL SEÑOR DR, 

CARLOS LARA ZAVALA INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO , 

LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA MARKETING $ PUBLICITY COR 

PORATION MPC S,A,, EN LOS TERMINOS CONSTANTES EN LA REFERI 

DA ESCRITURA,- MANTA, 54 DE NOVIEMBRE DEL 2003",- LA NOTA- 

RIA,- 

       
DE al PORO Le     

  

Mera LC 

AROGr o A 

Notaria pub 52: Primera 

MANTA 

  

RAZON: 

DEJO INSCUITA LA PRESENTE RESOLUCIÓN DE 
APROBACIÓN A LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE UNA 
COMPAÑÍA, DENOMINADA “ MARKETING £ PUBLICITY 
CORPORATION MPC 5. A. * BAJO EL NUMERO SEISCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO (695) Y ANOTADO EN El REPERTORIO 
GENERAL CON EL NUMERO UN MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y CINCO. (1475) EN ESTA FECHA, CUMPLIENDO 
LO DISPUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO LITERAL B). 

aro MANTA, 28 DENO) Endghs) DEL 2.003 
ml Le , - y 

E R NS PAR - xr de 

ES : A rr 
| o ai á : x 

$ A ' CIS 
a Get - . , e y 

FA, a ¿7 
a pp A 

qn 

J


